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Nyhedsbrev          Nr. 2 - 2023  

FORÅRET ER ENDELIG KOMMET! 

Nu kan vi endelig mærke at foråret for alvor er kommet og en forhåbentlig 
dejlig sommer venter forude. Det betyder mange lyse timer, hvor vi kan 
dyrke vores glæde ved håndarbejde, både sammen og hver for sig. 

RAM-FESTIVAL DEN 3. MAJ FRA 17-20 

Umiddelbart før påske fik vi en opfordring til at deltage i den årligt 
tilbagevendende Ram-festival på Ramløse skoles område. 

Emnet for festivalen er i år ”Børns mentale sundhed”, og selv med det korte 
aftræk vil bestyrelsen naturligvis gerne støtte op om arrangementet. Vi håber 
derfor, at rigtig mange af jer har lyst til at møde op i Husfliden og medbringe 
jeres igangværende arbejder, så festivalens gæster kan se eksempler på 
hvad vi har at byde på. Det ville være optimalt, hvis der var deltagere fra alle 
vores igangværende hold, så vi kan fremvise så mange forskellige 
håndarbejder som muligt. Der er ikke planlagt aktiviteter ud over det 
håndarbejde vi medbringer og viser frem, da der foregår mange andre ting 
på matriklen på dagen. 

Vi ved alle, at håndarbejde giver ro og rum til fordybelse og en tilstand af 
flow, alt sammen elementer, der rammer direkte ned i temaet for festivalen, 
nemlig ”mental sundhed”.  

Vi håber, at rigtig mange af jer har lyst til at være med. Giv gerne en 

tilbagemelding på om du deltager til Lene, enten selv eller via tovholderne. 

DET ARBEJDER VI MED I BESTYRELSEN 

I skrivende stund arbejder bestyrelsen på at finde foredragsholdere til 
Ramløse Husflid der kan give fælles inspiration, uanset hvilket håndarbejde 
man dyrker. Vi har spændende navne på bedding, men hører også gerne fra 
jer, hvis I har gode idéer eller ønsker.  

Vi vil desuden ansøge ”Det grønne hus” om midler til borde, stole og 
lysborde i husfliden. Vi håber, at vi er lige så heldige som tidligere, så vi kan 
få optimeret vores lokaler og brugen af dem. 

I vores arbejde for at synliggøre vores fantastiske forening og fællesskab har 
bestyrelsen besluttet, at vi skal deltage i markeringen af ”Håndarbejdets dag” som ligger hvert år den første torsdag i 
november (2.november 2023). Dagen bakkes op af dronning Margrethe og det er tanken, at vi markerer dagen i 
samarbejde med bibliotekerne.  

NY PJECE FOR 
RAMLØSE HUSFLID 
ER KLAR! 

Snart vil du finde en revideret 

udgave af vores Husflids-pjece 

i RAM-huset. Vi vil sørge for at 

distribuere pjecen bredt i 

lokalsamfundet, men også i de 

tilstødende kommuner. Tag 

gerne nogle stykker med på 

farten og del dem ud, der hvor 

det giver mening. 
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Idéen er, at vi indtager biblioteksrummet på dagen på et nærmere aftalt bibliotek i Gribskov kommune, for at synliggøre de 
forskellige kreative håndværk der er repræsenteret i Ramløse Husflid. Vi vil desuden se, om det er muligt at finde en 
oplægsholder som også kan have interesse for offentligheden. Endelig tænker vi, at det kunne være oplagt at lave en 
udstilling på biblioteket med mange af de skønne håndarbejder I frembringer. Et lignende samarbejde er etableret i 
Halsnæs kommune, og har efterhånden fundet sted en del år, med stor succes. 

Men, alt dette kan selvfølgelig kun lade sig gøre, hvis I vil være med! Tovholderne er positive over for idéen, men intet giver 
jo mening uden en bred opbakning. Vi håber at mange af jer har lyst til at være med, så sæt gerne kryds i kalenderen 
allerede nu. 

Vi arbejder videre med at etablere et samarbejde med bibliotekerne og vender tilbage. 

ÆNDRINGER PÅ HUSFLIDENS FACEBOOK-GRUPPER 

Efter drøftelser på tovholdermødet og i bestyrelsen, har vi besluttet at ændre brugen af vores Facebook-grupper. Vi har 2 
grupper på Facebook, en offentlig gruppe og en gruppe forbeholdt medlemmer.  
Vi har dog haft en praksis, hvor vi har lukket ikke-medlemmer af Ramløse Husflid ind i medlemsgruppen. Den praksis 
stopper i nær fremtid, så medlemsgruppen bliver brugt som en lukket gruppe for medlemmerne, hvor vi frit kan udveksle 
erfaringer osv.  

Vi vil selvfølgelig give et varsel til ikke-medlemmerne og opfordre dem til at melde sig ind i Husfliden og/eller den offentlige 
Facebookgruppe. 

KREATIVITETEN SPIRER OG GROR 

Der er fuldt tryk på de kreative tiltag i Ramløse Husflid og der opstår spontane aktiviteter og ønsker til nye aktiviteter. Det er 
selvfølgelig en gave, og tak for det! 

Det har for nyligt resulteret i, at der er blevet etableret en ad hoc gruppe til syholdet, hvor Jette Landorf har stillet sig til 
rådighed som underviser på et kursusforløb i patchwork med stor opbakning og mange deltagere. Det må betegnes som en 
succes! 

Andre fra syholdet har spurgt, om det er muligt at entrere med en ekstern underviser i syning, hvis deltagerne selv betaler 
udgiften til underviseren. Ønsket er, at få tid til mere fordybelse, hjælp og ekspertise fra en erfaren underviser. 

Ovenstående har affødt spørgsmål om, hvordan de forskellige hold navigerer i forhold til at igangsætte og lave nye 
aktiviteter med eksterne undervisere. 

Bestyrelsen ønsker selvfølgelig at understøtte de spændende aktiviteter, men har drøftet, hvordan vi sikrer, at aktiviteterne 
kommer flest medlemmer til gode. Vi er nået frem til nedenstående guidelines, som vi vil bede jer om at have med i jeres 
planlægning, når I har nye idéer som I gerne vil arbejde videre med: 

 Alle aktiviteter/kurser skal være tilgængelige for alle Husflidens medlemmer efter ”først til mølle-princippet” 

 Forløb med eksterne undervisere skal være af begrænset varighed (bestemt antal gange, evt. med gentagelse 
af kurset, så flere får chancen for at deltage) 

 Der skal være så mange som muligt på holdet. (Dette kan naturligvis afhænge af underviserens krav) 
 Hvis der er stor tilslutning til en aktivitet, kan det overvejes at oprette flere hold. Evt. både dag- og aftenhold 

 Deltagergebyr betales direkte til underviseren 

 Giv bestyrelsen besked om jeres planer og hvornår I planlægger at igangsætte dem 
 Der må ikke aftales forløb som medfører udgifter for foreningen, uden bestyrelsens godkendelse 
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KENDER VI HINANDEN? 

På tovholdermødet blev det foreslået, at vi skulle forsøge at lære hinanden bedre at kende i foreningen og den opfordring vil 
bestyrelsen gerne bakke op om.  

Mange kender selvfølgelig hinanden på kryds og tværs, hvis man deltager på forskellige hold, men der er også en del der 
aldrig møder hinanden. Det kunne være en åbenlys fordel at vide lidt om den enkelte og hvem der havde erfaring inden for 
et specifikt håndarbejdsområde, så vi kunne trække på hinandens viden. Er du med på idéen, så foreslår vi, at du skriver 
nogle linjer om dig selv, send det på en mail til Lene (lene.jakobsens@gmail.com), og så vil vi præsentere dig/jer i de 

kommende nyhedsbreve. Et billede ville også være velkomment 😊. Der er i øvrigt ingen formkrav og vi hjælper selvfølgelig 

gerne, hvis der er brug for det.  

Ved samme lejlighed skal vi opfordre til, at I tjekker om vi har jeres korrekte og opdaterede oplysninger om adresse, mail 
osv. Vi oplever desværre, at vi får mails tilbage der ikke kan leveres når vi sender noget ud. Kontakt gerne vores kasserer 
hvis I er i tvivl om at vi har de korrekte oplysninger. 

 

  

BRODERI-WORKSHOP MED EVA ENGELHARDT DEN 6. MAJ  
I RAMHUSET FLYTTES TIL DEN 28.10 FRA KL. 10-15.30 

Vi må desværre sande, at den 6. maj ikke var særlig velvalgt til broderiworkshoppen, i forhold til antal deltagere. Vi har 
derfor valgt at flytte workshoppen til den 28.10. Mere om det senere. De der allerede har betalt til workshoppen, vil få 
pengene tilbage og skal tilmelde sig på ny, når vi annoncerer senere. Sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
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